ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАЕОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учрезвдение здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Кабардино-Балкарской республике»

ПРИКАЗ
07.05.2024 г. №35

г. Нальчик
В связи с поломкой насоса высоко эффективного жидкостного хрома

тографа «Стайер» заводской № 0677 и в соответствие п 4.10, п.5.5 РК 01-10
смк илц,

приказываю:

1 .Руководителю ИЛЦ И.А.Тхамоковой приостановить выполнение ра
бот и выдачу протоколов исследования по методикам:

- МВИ ФР.1.31.2008.04629 «Методика выполнения измерений массо
вой доли афлатоксина В1 в пищевых продуктах методом высокоэффективной
жидкостной хроматографии»;

- МВИ ФР. 1.31.2008.04631 «Методика выполнения измерений массо
вой доли дезоксиниваленола в пищевых продуктах методом высокоэффек
тивной жидкостной хроматографии»;

- МВИ ФР. 1.31.2008.04630 Методика выполнения измерений массовой
доли зеараленона в пищевых продуктах методом высокоэффективной жид
костной хроматографии»;

- МВИ ФР.1.31.2008.04628 «Методика выполнения измерений массо
вой концентрации охратоксина А в вине, соках и безалкогольных напитках
методом высокоэффективной жидкостной хроматографии»;

- МВИ ФР.1.31.2012.13728 «Методика выполнения измерений массо
вой доли 5-гидроксиметилфурфурола в соках, продуктах переработки плодов
и овощей, мёде и мёдсодержащих продуктах методом высокоэффективной
жидкостной хроматографии»;

- МВИ ФР.1.31.2008.01737 «Методика выполнения измерений массо
вой концентрации сорбиновой и бензойной кислот в напитках методом высо
коэффективной жидкостной хроматографии»;

- ГОСТ 33410 «Продукция безалкогольная, слабоалкогольная, вино
дельческая и соковая. Определение содержания органических кислот мето
дом высокоэффективной жидкостной хроматографии»;

- ГОСТ 33809 «Мясо и мясные продукты. Определение сорбиновой и
бензойной кислот методом высокоэффективной жидкостной хроматогра
фии».

- ГОСТ 31644 ГОСТ 31768 п.3.1» Мед натуральный. Методы определе
ния гидроксиметилфурфураля.»;

- ГОСТ 28038 п.6 «Продукты переработки плодов и овощей.
Методы определения микотоксина патулина»;

- ГОСТ30711 п.4. «Продукты пищевые. Методы выявления и определе
ния содержания афлатоксинов Ml и В1».

2.Организовать и провести корректирующие мероприятия.

3. Проинформировать заказчиков.

Главный врач Р.Д. Нахушева

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии и Кабардино-Балкарской республике»

ПРИКАЗ

27.05.2019г. № 116

г. Нальчик

1. В связи с выявлением несоответствия по Акту экспертизы от
27.05.2019г. Государственная услуга от 11.02.2019г. № 1999-ГУ, и. 6.4.

приказываю:
1.1. Приостановить выполнение работ заведующим санитарно-

гигиенической лаборатории Гешевой З.Х., лаборатории неионизирующих
факторов Середко Р.Г. по ГОСТ 8558.1, ГОСТ 28875, ГОСТ 25101, ГОСТ
15113.2, ГОСТ 27559, ГОСТ Р 27709, ГОСТ Р 50949.

1.2. Изъять соответствующие протоколы исследований, проинформи
ровать заказч 11 ков.

1.3. Передать протоколы в архив.
1.4. Приобрести спектрофотометр с погрешностью установки длины

волны ± 2 нм.

Главный врач 1 Р.Д. Нахушсва

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Кабардино-Балкарской Республике»

П Р И К А З
№ ■ / / £ '

г.Нальчик

Об аннулировании протоколов

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013г. №412-ФЗ
«Об аккредитации в национальной системе аккредитации» и в целях
исполнения п.18, п.21 критериев аккредитации приказа Минэкономразвития
России от 30.05.2014 № 326 «Об утверждении критериев аккредитации,
перечня документов, подтверждающих соответствие заявителя,
аккредитованного лица критериям аккредитации, и перечня документов в
области стандартизации, соблюдение требований которых заявителями,
аккредитованными лицами обеспечивает их соответствие критериям»,
системы менеджмента качества испытательной лаборатории

приказываю:

1. Приостановить выполнение работ по ГОСТ 31964 п.7.10, ГОСТ 13586.4,
ГОСТ 26312.4 п.3.5, ГОСТ 34130 п.13, ГОСТ 32036 п.6.4, ГОСТ 26323 п.4,
ГОСТ ИСО 762, ГОСТ 30483, ГОСТ 10854 п.6.1, ГОСТ 19792 п.7.13, ГОСТ
27676 в связи с неполной оснащенностью ИЛ.

2. Аннулировать и отозвать соответствующие протоколы лабораторных
исследований:
№ 556 от 05.02.2019г., № 613 от 06.02.2019, № 491 от 05.02.2019; № 492 от
04.02.2019; № 514 от 04.02.2019; № 665 от 07.02.2019, № 666 от 07.02.2019,
№ 816 от 13.02.2019, № 953 от 19.02.2019, № 954 от 19.02.2019; № 1043, №
1044, № 1045 от 21.02.2019; №№1507-1509 от 12.03.2019г.; № № 1651-1653 от
15.03.2019; № №2202-2203 от 03.04.2019; № 2365 от 05.04.2019; № 2423 от
08.04.2019; № 2436,2437 от 08.04.2019; № 2498 от 09.04.2019; №
3311от15.05.2019; № 3321 от 15.05.2019; № 3322 от 15.05.2019; № 3347 от
16.05.2019; № 3363, №3364 от 16.05.2019; №3430-3431 от 17.05.2019; №3465-
3466 от20.05.2019; №3479-3480 от 20.05.2019; №3844-3845 от
06.06.2019;№3889 от 07.06.2019;№3900 от 07.06.2019; №4666 от 03.07.2019;

№4902-4903 от 11.07.2019; №4931 от 12.07.2019; №5789 от16.08.2019;
№1358,1359 от 05.02.2019; №4550 от 27.06.2019; №4729-4732 от 05.07.2019;
№5366 от 30.07.2019; №5809-5810 от 19.08.2019; №5836 от 19.08.2019.

3. Внести изменения в выше перечисленные протоколы согласно СМК ИЛ.

4. Сообщить об изменениях заказчикам и в Управление роспотребнадзора по
КБР.

5. Контроль возложить на руководителя ИЛ.

Главный врач Р.Д. Нахушева

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Кабардино-Балкарской Республике»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013г. №412-ФЗ
«Об аккредитации в национальной системе аккредитации», в целях
исполнения п.18, п.21 критериев аккредитации приказа Минэкономразвития
России от 30.05.2014 № 326 «Об утверждении критериев аккредитации,
перечня документов, подтверждающих соответствие заявителя,
аккредитованного лица критериям аккредитации, и перечня документов в
области стандартизации, соблюдение требований которых заявителями,
аккредитованными лицами обеспечивает их соответствие критериям» и
соблюдения требований системы менеджмента качества испытательной
лаборатории

приказываю:

1. Приостановить выполнение работ по ГОСТ 32915-2014, ГОСТ 31665-2012
в связи с недостаточной оснащенностью по части наличия средств
измерения, испытательного, вспомогательного оборудования в санитарно-
гигиенической лаборатории.

2. Аннулировать и отозвать протоколы лабораторных исследований:
№№5738-5743 от 21.08.2019г.; №5712 от 26.08.2019г.

3. Внести изменения в выше указанный протокол согласно СМК ИЛ.
4. Сообщить об изменениях заказчикам.
5. Контроль возложить на руководителя ИЛ.

П Р И К А З
/ 3 . / ц ,  >£'/:} №  ' / ' ( ' S '

г. Нальчик

[Об аннулировании протоколов]

Главный врач Р.Д. Нахушева

ФЕДЕРАЛЫ 1ЛЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИ ТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Кабардино-Балкарской Республике»

Об аннулировании протоколов

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013г. №412-ФЗ
«Об аккредитации в национальной системе аккредитации», в целях
исполнения п.18, п.21 критериев аккредитации приказа Минэкономразвития
России от 30.05.2014 № 326 «Об утверждении критериев аккредитации,
перечня документов, подтверждающих соответствие заявителя,
аккредитованного лица критериям аккредитации, и перечня документов в
области стандартизации, соблюдение требований которых заявителями,
аккредитованными лицами обеспечивает их соответствие критериям» и
соблюдения требований системы менеджмента качества испытательной
лаборатории»

приказываю:

1. Приостановить выполнение работ по:
- ГОСТ 5669-96 «Хлебобулочные изделия. Метод определения
пористости.»
- ГОСТ 27676 «Зерно и продукты его переработки. Метод

определения числа падения.»
- ГОСТ 12577 п.1 «Сахар-рафинад. Методы определения крепости и

продолжительности растворения в воде»
- ГОСТ 20239-74 Мука, крупа и отруби. Метод определения

металломагнитной примеси.

2. Контроль возложить на руководителя ИЛ.

П Р И К А З
/Г . / ’С . Л Р / 4 L № S6oC

г.Нальчик

Главный врач Р.Д. Нахушева